
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: از کسانی 
که رقم‌های درش�تی فرار مالیاتی داشتند باید 
جریمه گرفته ش�ود و می‌توان کسب‌وکارهای 

خرد را جریمه نکرد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی 
امروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی بند 
»ک« تبص��ره ۶ لایحه بودجه س��ال ۱۴۰۳ مربوط 
به اخ��ذ مالیات بر ارزش اف��زوده از فراریان مالیاتی 
گف��ت: این م��اده می‌گوید که باید تکلیف کس��انی 
مش��خص ش��ود که از س��ال ۱۳۸۷ یعن��ی از زمان 
تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون مالیات 
پرداخ��ت نکرده‌ان��د. وی اضافه ک��رد: توجه مجلس 
ش��ورای اسلامی به این نکته اس��ت که نباید به این 
افراد فشار وارد شود لذا قید شده که براساس تبصره 

یک ماده ۲۱۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مجموع 
جریمه‌های این افراد از ۵۰ درصد اصل مالیات بیشتر 
نشود. رئیس مجلس شورای سلامی بیان کرد: اکنون 
ابهام بر این اس��ت که در پرداخت جریمه بین کسی 
که مثلا ۴۰۰ میلیارد توم��ان بدهی مالیاتی دارد با 

کسی که یک میلیارد تومان بدهی دارد، وجود دارد. 
پس باید سقفی در تعیین جریمه لحاظ شود در عین 

این‌که فشاری به افراد وارد نشود.
قالیب��اف ادام��ه داد: بخش عم��ده‌ای از این افراد 
کسانی هستند که کسب‌وکارهای خرد دارند و شاید 
لازم نباش��د که همان ۵۰ درصد جریم��ه را از آنها 
بگیریم با این نگاه برای افراد ضعیف‌تر سقف گذاشته 

شده و حتی می‌توان از آنها جریمه نگرفت.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: باید 
از کس��انی که فرار مالیاتی با رقم‌های درشت دارند، 
جریمه گرفت و حتی می‌توان اصلا کس��ب‌وکارهای 

خرد با رقم‌های جزء را جریمه نکرد.
به گزارش ایس��نا، در نهایت این بند برای بررسی 

بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد.

دبی��رکل جبهه پیروان خط ام��ام و رهبری گفت: 
چین در سال ۲۰۲۲ که آمریکا را پشت سر گذاشته 
، اندازه ۳ تریلیون دلار صادرات داش��ته است، یعنی 

بیشتر از صادرات آمریکا.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدرضا باهنر 
دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری، در بخشی 
از فیلمی که از س��خنرانی اش منتش��ر ش��ده گفته 
اس��ت: ظرف ۴۰ سال گذش��ته تولید در کشور ما ۲ 
برابر ش��ده، اما مصرف ۷ برابر ش��ده است. همه آن 
را گ��ردن کلفت ها نخوردند بلکه بخش��ی به گردن 
باریک ها و کمر باریک ها هم رس��یده است. باهنر: 
به شورای نگهبان گفته شده با کلماتی مانند »عدم 
اح��راز صلاحیت« ش��رایط مبهم��ی را ایجاد نکند /
آخری��ن نظرس��نجی ه��ا حکایت از مش��ارکت ۳۴ 

درصدی دارد
باهن��ر: اصولگراها باهم کل‌کل می کنند تا س��هم 
شان در لیس��ت بیشتر ش��ود /جبهه پایداری گفته 
لیست جدا می دهد /دعوت ما از اصلاح طلبان برای 

رقابت بود نه ائتلاف

وی ادامه داد: چین در س��ال ۲۰۲۲ که آمریکا را 
پشت سر گذاش��ته ، اندازه ۳ تریلیون دلار صادرات 

داشته است، یعنی بیشتر از صادرات آمریکا.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: 
اینها ظرف ۴۰ سال گذش��ته، اقتصادشان ۳۰ برابر 
شده است و وقتی از آنها سوال می پرسید، می گویند 
ما دیگر خط فقر و فقیر نداریم. وی گفت: همین یک 
ماه پیش با یکی از مقامات حزب کمونیس��ت چین 
ملاقات داش��تم؛ گفت ما در کشورمان فقیر نداریم. 
گفتم خط فقر ش��ما چقدر اس��ت؟ گفت دو دلار در 
روز، یعن��ی ماه��ی ۶۰ دلار که می‌ش��ود ۳ میلیون 
توم��ان ما! همی��ن چینی‌ه��ا الان ۲۰ تریلیون دلار 
ذخیره ارزی دارند ولی هر ش��هروند چین با روزی ۱ 

دلار زندگی می‌کند!

ایلنا نوشت: ۲۸ آبان ماه سال جاری، سازمان 
برنام�ه و بودجه مکلف به افزایش ۴۳ درصدی 
س�هم دولت در تامی�ن اعتبارات س�ال ۱۴۰۲ 
س�ازمان صدا و س�یما ش�د و ای�ن افزایش در 
سنوات بعد از سال ۱۴۰۳ به عنوان پایه افزایش 

سنواتی خواهد بود.
دول��ت با افزایش ۲۰ درص��دی حقوق مزدبگیران 
مخالفت کرده و معتقد است تغییر ۱۸ درصد افزایش 
حق��وق به ۲۰ درصد از س��وی نماین��دگان مجلس 
موجب کسری بودجه می‌ش��ود و پذیرفتنی نیست. 
اول بهمن ماه، سید محمد حسینی، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور، درباره افزایش حقوق کارکنان از ۱۸ 
درصد به ۲۰ درصد توسط کمیسیون تلفیق مجلس 
ش��ورای و اظه��ارات وزیر اقتصاد و رئیس س��ازمان 
برنامه و بودجه که این افزایش باعث کس��ری بودجه 
خواهد ش��د، گفت: اینکه رفاه ش��هروندان و اقش��ار 
مختل��ف بهبود پیدا کند؛ خواس��ت هم��ه، از جمله 
دول��ت و مجلس اس��ت، اما بالاخره باید بر اس��اس 

واقعیت‌ها تصمیم بگیریم.
انتق��اد یک نماینده مجل��س از مخالفت دولت به 
افزایش ۲ درصدی حقوق کارمندان /چرا افزایش ۲۵ 

درصدی رأی نیاورد؟
افزایش ۲۵ درصدی حقوق‌ها در سال آینده 

قطعی شده است؟
اما ظاهراً نمودی از تلاش برای تحقق این خواست 

در واقعیت دیده نمی‌شود؛ سهم مزدبگیران از لایحه 
بودج��ه ۱۴۰۳، لایحه‌ای که از اول بهمن، بررس��ی 
فوری آن در سه شیفت در مجلس آغاز شده، چیزی 
شبیه به صفر است؛ دولت حاضر نیست در شرایطی 
که تورم بیش از ۵۰ درصد است، حقوق مزدبگیران 
زیرمجموع��ه خود را ۲۰ درصد زی��اد کند و معتقد 
است دو درصد افزایشِ بیشتر موجب کسری بودجه 
می‌شود و لابد به زودی با همین ارقام و اعداد به پای 

میز مذاکرات مزدی شورایعالی کار هم خواهد آمد.
اعتباری برای کارگران در کار نیست!

در عین حال، س��ازمان برنامه و بودجه با انتش��ار 
اطلاعی��ه‌ای، با اعتبار ۱۷۰ ه��زار میلیارد تومانیِ رد 
دیون دولت ب��ه تامین اجتماع��ی در لایحه بودجه 
مخالفت کرده اس��ت و این اعتب��ار را که یک‌چهارم 
بده��ی واقعی دولت ب��ه صندوق تامی��ن اجتماعی 
نیس��ت، موجب بروز کسری بودجه دانسته است. ما 
در بودج��ه ۱۴۰۳ مانند تمام لوایح بودجه س��نواتی 

س��ال‌های اخی��ر، نش��انی از تامین اعتب��ارِ وظایف 
حاکمیت��ی دولت در قب��ال کارگ��ران و مزدبگیران 
نمی‌بینیم؛ اصل ۳۱ قانون اساس��ی، تامین مس��کن 
کارگ��ری را وظیف��ه‌ی دول��ت دانس��ته و اصل ۲۹ 
قانون اساس��ی، برخورداری همه شهروندان از بیمه، 
بازنشستگی و مستمری را وظیفه‌ی حاکمیتی دولت 
دانسته، اما برای هیچیک از این تعهدات، هیچ زمان 

بودجه‌ی مشخص منظور نشده است.
اعتب��اری برای عم��ل به تعهدات دول��ت در قبال 
کارگران در کار نیست، نه در لایحه بودجه ۱۴۰۳ و 
نه در برنامه هفتم توسعه؛ یدالله فرجی، فعال صنفی 
بازنشستگان کارگری، با بیان اینکه »حاضر نیستند 
بده��ی جاری و تاریخی خ��ود را به تامین اجتماعی 
بپردازند«، از سرکوب مزدی و عدم تخصیص اعتبار 

برای دهک‌های فرودست کشور انتقاد کرد.
این فعال کارگری گفت: حاضر نیستند ۱۷۰ هزار 
میلیارد تومان از بدهی خ��ود به تامین اجتماعی را 
بپردازند تا یک متناسب‌س��ازیِ حداقلی امکان اجرا 
داشته باشد؛ حاضر نیستند ریالی برای تامین مسکن 
کارگری در نظر بگیرند آنهم در ش��رایطی که بالغ بر 
۶۰ درصد کارگران بازنشس��ته بعد از سی سال کارِ 
س��خت، خانه‌بدوش و مستاجر هستند؛ با این حال، 
بودجه نهادهای خاص و صداوسیما را الی‌ماشالله زیاد 
می‌کنند و جالب اس��ت که »ای��ن افزایش« به هیچ 
وجه موجب کس��ری بودجه نمی‌شود و ناترازی‌ها را 

تشدید نمی‌کند!

با تصویب مجلس، یارانه پرداختی دولت به شرکت 
م��ادر تخصصی بازرگانی دولتی ای��ران بابت جبران 
زیان ناش��ی از ف��روش کالاهای اساس��ی به قیمت 

مصوب، مشمول مالیات به نرخ صفر خواهد بود.
به گزارش ایسنا، در جلسه علنی نوبت صبح امروز 
دوش��نبه مجلس و در ادامه بررس��ی جزییات لایحه 
بودج��ه ۱۴۰۳ در بخش درآمدی، بندهای )ر( و )ز( 

تبصره ۶ این لایحه تصویب شد.

بند ر- یارانه پرداختی دولت به شرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی ایران بابت جبران زیان ناشی از فروش 
کالاهای اساسی به قیمت مصوب، تا سقف زیان مورد 
تأیید حسابرس منتخب وزارت امور اقتصادی و دارایی 
مش��مول مالیات به نرخ صفر اس��ت. این زیان از نظر 

مالیاتی قابل استهلاک در سنوات بعد نخواهد بود.
بن��د ز- مابه‌التف��اوت )یاران��ه( قیمت‌های فروش 
تکلیفی آب و برق با هزینه تمام شده آن )مورد تأیید 

سازمان حسابرسی( که توسط دولت به شرکت‌های 
زیرمجموع��ه وزارت نیرو )تابعه و وابس��ته( پرداخت 
می‌شود، به عنوان کمک زیان محسوب و به حساب 
زیان انباش��ته این ش��رکت‌ها منظور می‌ش��ود و از 

پرداخت سهم سود سهام دولت معاف است.
کمک زیان یادشده تا سقف زیان انباشته سنواتی 
ش��رکت‌های مزب��ور )ناش��ی از اعم��ال قیمت‌های 

تکلیفی( مشمول مالیات به نرخ صفر است.

نمایندگان مجلس ش�ورای اسلامی بندی 
از لایح�ه بودج�ه ۱۴۰۳ را ک�ه ب�ه معافیت 
مالیاتی مستغلات افراد فاقد درآمد و میزان 
مالیات بر درآمد مش�اغل باز می‌گشت را به 

کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.
به گزارش ایس��نا، نمایندگان مجلس ش��ورای 
اس�المی در جلس��ه علن��ی نوب��ت صب��ح امروز 
)دوشنبه( و در جریان بررسی گزارش کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کش��ور در بخش 
درآمدی بن��د »ذ« تبصره ۶ لایح��ه را به منظور 

بررس��ی مجدد و اعمال اصلاحاتی به کمیس��یون 
تلفیق ارجاع دادند.

در بن��د ذ تبصره ۶ لایح��ه بودجه آمده بود که 
می��زان معافیت درآمد مش��مول مالیات س��الانه 
مس��تغلات اش��خاص فاقد درآمد موض��وع ماده 
)۵۷( قان��ون مالی��ات ه��ای مس��تقیم اصلاحی 
میلی��ون  هفت��اد  و  پانص��د  مبل��غ  ب��ه   ۱۳۸۰
)۵۷۰،۰۰۰،۰۰۰( ری��ال و میزان معافیت درآمد 
مشمول مالیات س��الانه مالیات بر درآمد مشاغل 
موض��وع م��اده )۱۰۱( قان��ون مذکور ب��ه مبلغ 
 هفتصد و پنجاه میلی��ون )۷۵۰،۰۰۰،۰۰۰( ریال

تعیین می شود.

با تصویب مجلس، مالیات زمین‌ها، واحدهای 
مس�کونی و باغ‌ویلاهای لوکس در س�ال ۱۴۰۳ 

تعیین شد.
به گزارش ایسنا، در جلسه علنی نوبت صبح امروز 
و در ادامه بررس��ی جزییات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در 
بخش درآمدی، جز ۱ و ۲ بند )ژ( تبصره ۶ به شرح 

زیر تصویب شد:

۱- طب��ق این مصوب��ه زمین‌های فاقد اعیان��ی دارای 
کاربری مس��کونی، اداری و تجاری، باغ ویلاهای مجاز )با 
احتس��اب عرصه و اعیان( و واحدهای مسکونی که ارزش 
هریک از آنها بیش از ۳۵۰ میلیارد ریال باشد، مازاد بر این 

مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار می‌شوند.
۲- واحده��ای مس��کونی و باغ ویلاه��ای در حال 
ساخت، مشمول این مالیات نمی‌باشند. باغ ویلاهای 

غیرمجاز ت��ا زمان دریافت پروانه س��اخت یا اجرای 
حک��م کمیس��یون موضوع م��اده )۳( قان��ون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها، مصوب س��ال ۱۳۷۴ 
ب��ا اصلاحات بعدی و کمیس��یون‌های ماده )۹۹( یا 
ماده )۱۰۰( قانون شهرداری‌ها حسب مورد مشمول 
جریمه‌ای معادل دو براب��ر مالیات باغ‌ویلاهای مجاز 

می‌باشند.

باهنر: هر شهروند چین با روزی ۱ دلار زندگی می‌کندقالیباف: از فراریان مالیاتی کسب‌وکارهای خرد جریمه گرفته نشود

دولت با افزایش حقوق کارمندان مخالفت کرد با بودجه صداوسیما نه 
بذل و بخشش از خزانه بیت‌المال؟

بررسی بودجه ۱۴۰۳

یارانه پرداختی به شرکت بازرگانی دولتی ایران مشمول مالیات به نرخ صفر خواهد بود

بررسی بودجه ۱۴۰۳

ارجاع بند مربوط به معافیت مالیاتی مستغلات افراد فاقد درآمد به کمیسیون تلفیق

بررسی بودجه ۱۴۰۳

مالیات زمین‌ها، واحدهای مسکونی و باغ‌ویلاهای لوکس در سال آینده مشخص شد
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